

Personligt

Johanna driver eget stuteri

GRATTIS 2 timmar sedan

När Johanna Dahlberg var åtta år satte hon sig på hästryggen för första gången. Hon blev fast och sedan några år tillbaka föder hon upp connemara-ponnyer, en arbetande hästras med rötter på Irland.

KRISTINA NORDENMARK

Klockan var 04:45. Det var en kall januaridag och väckarklockan tjöt, dags att kliva upp. Termometern visade minus 18 grader och i vanlig ordning gick Johanna ut till hästarna. Hon hörde ett ljud från stallet som hon inte kände igen, det lät inte speciellt bra. Hon öppnade porten och en stor mängd vatten forsade ut.

– Det var så här mycket vatten i hela stallet. Bingos varmvattenkopp hade exploderat och det hade runnit vatten hela natten, säger hon, och håller upp händerna med ett par decimeters mellanrum.

Hon tog ut hästarna i hagen och tänkte att 'det där löser jag ikväll efter jobbet'. Dagens jobb, som sjuksköterska på lasarettet i Växjö, fortskred och det var dags att ta tag i översvämningen. En hel arbetsdag med en temperatur på minus 18 grader utomhus visade sig ha konsekvenser. Vattnet hade frusit.

– Jag fick hacka bort isen i hela stallet, berättar Johanna.

– Det finns de som vill ha häst över sommaren, men då har man inte haft häst. Det är på hösten och vintern som man verkligen får reda på hur det är. På sommaren när solen skiner kan alla ha häst, säger hon.

Johanna är född och uppvuxen i Stockholmstrakten, närmare bestämt i Sundbyberg och Vaxholm. Hästintresset har egentligen kommit av sig själv då varken hennes mamma eller pappa hade haft med hästar att göra. Hon började som så många andra på ridskola och kort därefter åkte hon på ridläger på dressyrcentret Brolöten utanför Stockholm. Det var där och då som hon verkligen fastnade för hästar och framför allt för rasen connemara.

– De är så himla coola. De är lugna och lätta att hålla på med, säger Johanna, och tillägger att om man ska sälja ponnyer till barn är det en bra ras, de är pålitliga.

Hon rider in ponnyerna innan de säljs då köparna efterfrågar "färdiga ponnyer". Balansgången från att följa den irländska rasstandarden till att rida in en bra tävlingsponny är inte alltid den lättaste. Köparna går inte efter utseendet, de väljer den ponny som lämpar sig bäst för grenen.

Stoltheten i stallet är en förhållandevis stor connemara vid namn Bingo Bell RC 112. När Johanna tog över honom var han en stressad ponny som bara sprang runt i hagen. Han hade dessutom 100 kilos undervikt [reds anm. han väger 400 kilo i dag]. Nu står han i stallet i Villtofta som den enda vuxna hingsten och han trivs med livet.

– Jag tog över honom i september 2011 men har känt honom längre än så. Det är något speciellt med honom, han är så snäll och lugn. Jag har även en ett-, två- och treåring efter honom också, säger Johanna.

Generellt sett har hon dock haft lite otur med sina fyrbenta vänner.

– Två stycken dog i fång. Då tänkte jag att 'de bara dör hela tiden, varför håller jag på med det här', säger hon.

Det finns ändå någonting som gör att det är värt det.

– När solen skiner på sommaren och när fölen kommer, då är det lätt att ha häst. Det är hästarna som gör att man kliver upp på morgonen även om det regnar på tvären, säger Johanna Dahlberg.

Q **FAKTA**



Johanna Dahlberg

Fyller: Den 3 augusti. Bor: På en hästgård i Villtofta.

Familj: Sonen Oliver 2,5 år, två katter, en hund och fem ponnyer.

Gör: Sjuksköterska på Centrallasarettet i Växjö.